教 調 第 6 5 号

平成 31 年４月 19 日

学事振興課総括課長 様

学校調整課総括課長

2019 年度海外出国学齢児童生徒用教科書給与について（通知）

 このことについて、文部科学省初等中等教育局長から別添写しのとおり通知がありましたので

お知らせします。

ついては、私立小・中学校及び各市町村私立幼稚園担当部署へ周知するとともに、年度途中に

出国予定の児童生徒に係る教科書の給与事務が円滑に処理されるよう、対応をお願いします。

【担当】
学校調整課 学校調整担当
主任指導主事 堀井 秀郷（ほりい ひでさと）
TEL:019-629-6136  FAX:019-629-6144

Email:hidesato-h@pref.iwate.jp